ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN Kon Tum, ngày        tháng       năm
Về việc triển khai thực hiện
Quyết định số 888/QĐ-TTg

ngày 25 tháng 7 năm 2022

 của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 888/QĐ-TTg ngày 25 tháng 7 năm 2022 của
Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án về những nhiệm vụ, giải pháp triển
khai kết quả Hội nghị lần thứ 26 các bên tham gia Công ước khung của Liên
hợp quốc về biến đổi khí hậu (Hội nghị COP26), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và
các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu triển khai
thực hiện Quyết định số 888/QĐ-TTg ngày 25 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ theo thẩm quyền; tổ chức triển khai các nhiệm vụ, giải pháp thích ứng
với biến đổi khí hậu, giảm phát thải khí kính; tăng cường bảo vệ và phát triển bền
vững rừng và đất lâm nghiệp; khoanh nuôi phục hồi rừng tự nhiên, xúc tiến tái
sinh và làm giàu rừng; nâng cao chất lượng và trữ lượng các-bon rừng; rà soát, cập
nhật quy hoạch xây dựng đô thị thích ứng, chống chịu với biến đổi khí hậu; quy
hoạch, bố trí, di dời, sắp xếp dân cư, xây dựng nhà an toàn cho người dân ở những
vùng thường xuyên bị tác động của thiên tai, đặc biệt là lũ quét, sạt lở đất; các nội
dung vượt thầm quyền, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, hướng dẫn các đơn vị triển
khai thực hiện Quyết định số 888/QĐ-TTg ngày 25 tháng 7 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ theo quy định; đồng thời, chủ trì phối hợp với các đơn vị liên
quan nghiên cứu tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các nội
dung, nhiệm vụ tại khoản 13 Mục IV Điều 1 Quyết định số 888/QĐ-TTg của Thủ
tướng Chính phủ trong tháng 8 năm 2022.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NNTN.NVH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

2469 01 8  2022